
２０２４年４月２６日 

お得意先各位 

 

代表取締役社長 鶴見 哲 

 

製商品の価格改定に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、各種報道等でも報じられておりますとおり、日本経済全体で物価上昇が継続する

中、2024年問題による物流費の高騰、さらに最近では中東情勢と円安進行からエネルギー

価格も再び上昇傾向にあります。 

この影響により、弊社製品における、原材料（粘土・釉薬）費、運送費、消耗修繕（鋼

材価格）費、燃料費等、また人手不足が幅広く製造原価を押し上げております。このた

め、弊社では徹底的なコストダウンや生産性向上を図って参りましたが、自助努力の範囲

を超えるものとなり、現行の製商品価格を維持することが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ですが、下記のとおり製商品の価格改定をお願い申し上げる

次第でございます。今後も製商品・サービスの品質の向上に努め、お客様に満足いただけ

るよう、より一層の努力を続けてまいります。 

何卒諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解くださいますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

価格改定概要 

１．改 定 時 期 2024年７月１日以降の出荷分より 

２．対象製商品 全製商品 

３．改 定 率 現行価格の 15％程度の値上げ 

 

以上 

ご不明点、ご質問は営業担当者までお問い合わせ願います。 

本社（営業部） TEL 0569‐29‐4999 

北 陸 支 店 TEL 0766‐69‐1268 

仙 台 営 業 所  TEL 022‐254‐1580 

 


